
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2016 – PORTO ALEGRE  

 

 

A PROCURADORA DE JUSTIÇA signatária, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Procuradoria de Justiça Criminal, 
conforme listagem abaixo: 
 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 
 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota Final Desempate 

Turno de 
estágio a que 

concorre 

1 Laís Teixeira Tavares 10 9,00  Tarde 

2 Edilson Pereira da Silva 11 8,50  Manhã e tarde 

3 Marddiorie Raudzius Ferreira 15 8,00  Manhã e tarde 

4 
Maria Eduarda Pedroso 
Torres Vicente e Silva 

16 7,50  Tarde 

5 Silvia Palharini Machado 22 7,25  Tarde 

6 Fernanda Grivot Abreu 18 7,00  Manhã e Tarde 

7 Cláudia Flores Gomes 05 6,75  Tarde 

8 Vladislau Braga de Moraes 04 6,50  Manhã 

9 Júlia Nardi D’Araujo 07 6,25 04/12/1995 Manhã e tarde 

10 Eduardo Silva Anele 14 6,25 16/01/1997 Tarde 

11 
Anderson Ferreira dos 

Santos 
20 6,00 16/12/1983 Tarde 

12 Letícia Pacheco Finholdt 23 6,00 20/08/1996 Manhã e tarde 

13 Gustavo Antonini Duarte 01 Não  Manhã 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

compareceu 

14 Gabriela Oliveira Galão 02 
Não 

compareceu 
 Manhã e tarde 

15 
Gabriela Gonçalves Barbieri 

Bueno 
03 

Não 
compareceu 

 Tarde 

16 Ana Luiza Ferraz Dumoncel 06 
Não 

compareceu 
 Tarde 

17 Luciana Luisi Mirânda 08 
Não 

compareceu 
 Tarde 

18 Rafael Viana da Rosa 09 
Não 

compareceu 
 Manhã 

19 Cristiane Trindade Marques 12 
Não 

compareceu 
 Tarde 

20 Eduardo Santos de Aquino 13 
Não 

compareceu 
 Tarde 

21 Diego Euzebio da Silveira 17 
Não 

compareceu 
 Tarde 

22 Roberto Garcia Mor Alves 19 
Não 

compareceu 
 Manhã e tarde 

23 
Marcia Gissoleny Gomes 

Pungo 
21 

Não 
compareceu 

 Tarde 

24 Aloysio Severo Leal Paiva 24 
Não 

compareceu 
 Manhã e tarde 

 

Porto Alegre, 04 de Julho de 2016.  

 

 

 

 

 

 
MARGARIDA TEIXEIRA DE MORAES, 

PROCURADORA DE JUSTIÇA, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 04/07/2016 

 


